[image: image1.jpg]

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

ПРАВИТЕЛЬСТВА

КАМЧАТСКОГО КРАЯ

	№

             г. Петропавловск-Камчатский

	О внесении изменения в приложение к постановлению Правительства Камчатского края от 25.10.2016 № 416-П «Об установлении максимального размера платы, взимаемой с родителей (законных представителей) за присмотр и уход за детьми в государственных и муниципальных организациях в Камчатском крае, реализующих образовательную программу дошкольного образования»

ПРАВИТЕЛЬСТВО ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в приложение к постановлению Правительства Камчатского края от 25.10.2016 № 416-П «Об установлении максимального размера платы, взимаемой с родителей (законных представителей) за присмотр и уход за детьми в государственных и муниципальных организациях в Камчатском крае, реализующих образовательную программу дошкольного образования» изменение, изложив его в редакции согласно приложению к настоящему постановлению.
2. Настоящее постановление вступает в силу через 10 дней после дня его официального опубликования и распространяется на правоотношения, возникающие с 1 января 2020 года.

Губернатор Камчатского края                                                               В.И. Илюхин

СОГЛАСОВАНО:

	Заместитель Председателя

Правительства Камчатского края

	В.И. Сивак

	Министр финансов Камчатского края

И.о. Министра образования
Камчатского края

	С.Л. Течко
Е.К. Орешко

	Начальник Главного правового
управления Губернатора и
Правительства Камчатского края

	С.Н. Гудин

Исп.

Министерство образования

Камчатского края

Синельникова Ирина Валерьевна

Тел. 8 (415-2) 42-14-09

	Приложение к постановлению

Правительства Камчатского края

от ______________ № ________

	«Приложение к постановлению

Правительства Камчатского
края от 25.10.2016 № 416-П

Максимальный размер платы,
взимаемой с родителей (законных представителей)
за присмотр и уход за детьми в государственных
и муниципальных образовательных организациях
в Камчатском крае, реализующих образовательную
программу дошкольного образования
(далее - максимальный размер родительской платы)

	№ п/п
	Наименование муниципального образования
в Камчатском крае
	Максимальный размер

родительской платы за один день пребывания в

образовательной

организации (рублей)

	1.
	Петропавловск-Камчатский городской округ
	229,23

	2.
	Вилючинский городской округ
	178,97

	3.
	Елизовский муниципальный район
	194,84

	4.
	Усть-Большерецкий муниципальный район
	173,65

	5.
	Мильковский муниципальный район
	208,84

	6.
	Быстринский муниципальный район
	81,05

	7.
	Соболевский муниципальный район
	215,62

	8.
	Усть-Камчатский муниципальный район
	212,68

	9.
	Алеутский муниципальный район
	144,72

	10.
	Городской округ "Палана"
	191,02

	11.
	Тигильский муниципальный район
	232,18

	12.
	Карагинский муниципальный район
	219,96

	13.
	Олюторский муниципальный район
	307,54

	14.
	Пенжинский муниципальный район
	226,91

».

Пояснительная записка

к проекту постановления Правительства Камчатского края
«О внесении изменения в приложение к постановлению Правительства
Камчатского края от 25.10.2016 № 416-П «Об установлении максимального размера платы, взимаемой с родителей (законных представителей) за
присмотр и уход за детьми в государственных и муниципальных
организациях в Камчатском крае, реализующих образовательную
программу дошкольного образования»
Настоящий проект постановления Правительства Камчатского края разработан в целях установления максимального размера платы, взимаемой с родителей (законных представителей) за присмотр и уход за детьми в государственных и муниципальных образовательных организациях в Камчатском крае, реализующих образовательную программу дошкольного образования, с учетом изменения потребительских цен на товары и услуги в Камчатском крае в 2020 году (с учетом коэффициента-дефлятора на 2020 год - 104,0).
Для реализации настоящего постановления Правительства Камчатского края средства из краевого бюджета не потребуется. Данные полномочия относятся к органам местного самоуправления муниципальных районов и городских округов в сфере образования.

Настоящий проект постановления Правительства Камчатского края размещен на Едином портале проведения независимой антикоррупционной экспертизы и общественного обсуждения проектов нормативных правовых актов Камчатского края в информационно-телекоммуникационной сети Интернет для проведения независимой антикоррупционной экспертизы в срок с 21.10.2019 года по 30.10.2019 года.
В соответствии с постановлением Правительства Камчатского края от 06.06.2013 № 233-П «Об утверждении Порядка проведения оценки регулирующего воздействия проектов нормативных правовых актов Камчатского края и экспертизы нормативных правовых актов Камчатского края» данный проект постановления Правительства Камчатского края оценке регулирующего воздействия не подлежит.